
UCHWAŁA NR XVI/129/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie wyrażenia opinii dot. wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu o 
pozbawienie ochronności lasów, które zostały uznane za ochronne oraz o uznanie lasów za ochronne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 
r., poz. 1515 ze zm.), oraz art. 16 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 2100), Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Pozytywnie opiniuje się wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu o 
pozbawienie ochronności lasów, które zostały uznane za ochronne Zarządzeniem nr 82 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 21 czerwca 1996 roku oraz o uznanie za ochronne lasów 
na powierzchni 1.279,98 ha stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa 
Pieńsk, a położonych w gminie Sulików.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: B3B666A5-5FE9-4B79-8391-85B70B66E0A0. Podpisany Strona 1



Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak 

Uzasadnienie

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu pismem z dnia 26 stycznia 2016 r., znak
sprawy Zn. spr.: DZ.6002.7.2016 zwrócił się do Rady Gminy Sulików o zaopiniowanie wniosku o
pozbawienie ochronności lasów, które zostały uznane za ochronne Zarządzeniem nr 82 Ministra Ochrony
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 21 czerwca 1996 roku oraz o uznanie za ochronne lasów
na powierzchni 1.279,98 ha stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa
Pieńsk, a położonych w gminie Sulików.

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2100)
Rada Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W
razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. Opinia Rady Gminy będzie
stanowiła załącznik do dokumentacji do wniosku kierowanego do Ministra Środowiska o uznanie lasów za
ochronne w drodze decyzji, zgodnie z art. 16 ustawy o lasach.

Wniosek podyktowany jest koniecznością sporządzenia zaktualizowanego wykazu lasów ochronnych.
Jak wynika z wniosku, dokonano wszechstronnego rozpoznania pełnionych funkcji lasów w ramach prac nad
sporządzeniem projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Pieńsk na lata 2016-2025. Szczegółowy opis
lasów wnioskowanych do uznania za ochronne w Gminie Sulików, uzasadnienie, jak i również szczegółowe
sposoby prowadzenia w nich gospodarki leśnej zostały zamieszczone w tabelarycznym załączniku do
wniosku.

Nadanie lasom statusu lasów ochronnych spowoduje zmianę charakteru gospodarki leśnej, którą
wówczas prowadzi się w taki sposób, aby zachować ciągłą zdolność lasów do pełnienia przez nie
specyficznych funkcji ochronnych, miedzy innymi, ochrony bogactwa przyrodniczego lasów, ich walorów
krajobrazowych, ochrony wód powierzchniowych i podziemnych, utrzymania zdolności lasów do zmniejszania
negatywnych skutków powodzi i do zaspokajania potrzeb rekreacyjnych społeczeństwa.

 

Id: B3B666A5-5FE9-4B79-8391-85B70B66E0A0. Podpisany Strona 1




